15-02-2024 03:44:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a extrema necessidade de proteção e segurança
às crianças ,professores,servidores e demais moradores,uma sinalização de ÁREA ESCOLAR faria com que

os motoristas ao menos diminuíssem a velocidade de seus veículos ,facilitando o
atravessamento da rua por parte dos pais e dos alunos e evitaria possíveis acidentes no local ,organizaria o

trânsito e propiciaria maior segurança,pois a referida via pública , dia após dia ,recebe um fluxo cada vez maior de
veículos.

Solicito a possível implantação de placas com a sinalização
de área escolar e Faixa de travessia elevada para pedestres,sinalizando a velocidade permitida e a faixa para

que alunos,professores,servidores e comunidade em geral, atravessem a rua com segurança e respeitando asa
sinalizações.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2017

AVENIDA JOSÉ MARIA RIBEIRO, MORUMBI, 38.407-468, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM FRENTE A ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR EDERLINDO L BERNARDES

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTUDO VIABILIDADE MELHORIA NO TRÂNSITO Nº 7713/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total